

**Lucrari de reparatie a doua
grupe la Gradinita de copii
Mugurel din sat. Casunca, r-l
Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

**Lucrari de reparatie a doua grupe la Gradinita de copii Mugurel din sat. Casunca,
r-l Floresti**

Valoarea de deviz 389 572,766 lei

Intocmit in prețuri curente 03.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie (Grupa Fluturasii)				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	210,000	26,392 25,542	5 542,320 5 363,820
2	RpCK42E	Desfacerea plintelor	m	80,000	24,205	1 936,400

1	2	3	4	5	6	7
					23,650	1 892,000
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	7,800	39,732	309,910
					39,732	309,910
4	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	6,500	124,872	811,668
					124,872	811,668
5	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,500	42,570	276,705
					42,570	276,705
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	6,500	77,400	503,100
					0,000	0,000
		Total Demontari				9 380,103
		Inclusiv salariu				8 654,103
		1.2. Pardoseli				
7	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Placa OSB 15 mm, se exclude : nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667)	m2	120,100	121,594	14 603,437
					42,570	5 112,657
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Laminat cl.33, minim 10 mm grosime, rezistent la	m2	120,100	351,131	42 170,884
					122,980	14 769,898

1	2	3	4	5	6	7
		umeditate)				
		Total Pardoseli				56 774,321
		Inclusiv salariu				19 882,555
		1.3. Peretii				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	210,000	8,613 2,838	1 808,730 595,980
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	210,000	193,384 160,820	40 610,640 33 772,200
11	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	77,000	66,770 62,436	5 141,264 4 807,572
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	210,000	142,825 115,412	29 993,250 24 236,520
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	19,250	148,277 93,750	2 854,329 1 804,684
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	229,250	61,824 18,920	14 173,052 4 337,410

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
15	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	77,000	35,910 9,460	2 765,070 728,420
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	229,250	4,713 2,838	1 080,402 650,564
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	229,250	55,958 52,030	12 828,443 11 927,925
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	229,250	4,713 2,838	1 080,402 650,564
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	229,250	67,007 52,030	15 361,365 11 927,925
		Total Peretii				127 696,947
		Inclusiv salariu				95 439,764
		1.4. Tavane				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	120,100	278,145 208,120	33 405,202 24 995,212
		Total Tavane				33 405,202
		Inclusiv salariu				24 995,212
		1.5. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara din profil de aluminiu calitatea superioara a materialului 2000*900 mm 2 buc)	m2	3,600	3 382,895 89,870	12 178,422 323,532
22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara din profil de aluminiu calitatea superioara a materialului 2000*1200 mm 2 buc)	m2	4,800	3 632,895 89,870	17 437,896 431,376
23	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	15,700	64,964 8,514	1 019,935 133,670
		Total Timplarie				30 636,253
		Inclusiv salariu				888,578
		1.6. Incalzire				
24	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	45,000	13,965 12,298	628,425 553,410
25	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	6,500	98,572 82,302	640,718 534,963

1	2	3	4	5	6	7
		Total Incalzire				1 269,143
		Inclusiv salariu				1 088,373
		Total Lucrari de constructie (Grupa Fluturasii)				259 161,969
		Inclusiv salariu				150 948,585

		Total	lei	259 161,969
		Asigurarea sociala	24,00 %	36 227,660
		Transportul	10,00 %	10 683,364
		Total	100,00 +	306 072,993
		Cheltuieli de regie	4,50 %	13 773,285
		Total	100,00 +	319 846,278
		Beneficiu de deviz	1,50 %	4 797,694
		Total	100,00 +	324 643,972
		TVA	20,00 %	64 928,794
		Total	100,00 +	389 572,766
				389 572,766
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		150 948,585

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a doua
grupe la Gradinita de copii
Mugurel din sat. Casunca, r-l
Floresti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

**Lucrari de reparatie a doua grupe la Gradinita de copii Mugurel din sat. Casunca,
r-l Floresti**

Valoarea de deviz 389 572,766 lei

Intocmit in prețuri curente 03.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	365,050	94,60	34 533,730
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	103,163	94,60	9 759,220
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	290,080	94,60	27 441,568
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	195,755	94,60	18 518,423
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	157,647	94,60	14 913,406
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,140	94,60	675,444
7.	7422010060100	Timplar	h-om	256,029	94,60	24 220,344
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,505	94,60	1 088,373
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	188,567	94,60	17 838,438
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,638	94,60	154,955
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,077	94,60	1 804,684
		Total manopera				150 948,585

Material:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	127,366	10,00	1 273,660
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,777	370,00	2 507,490
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,008	5,00	65,040
4.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	109,171	11,00	1 200,881
5.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,100	19,50	21,450
6.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,200	55,00	231,000
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	68,774	12,00	825,288
8.	2416586105303-1	Betonocontact	kg	31,500	38,00	1 197,000
9.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,935	47,00	90,945
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	91,700	35,00	3 209,500
11.	2430126106200	Email de ulei	kg	1,055	45,00	47,475
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,055	12,00	12,660
13.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	5,775	12,50	72,188
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,470	55,00	80,850
15.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	34,387	22,00	756,514
16.	25211067183931	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi 350 mm	m	15,700	55,00	863,500
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	252,175	36,00	9 078,300
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 280,460	2,00	4 560,920
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,077	3,50	0,270
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,755	3,38	46,492
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 499,400	3,50	5 247,900
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	241,836	3,70	894,793
23.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	274,890	3,50	962,115
24.	2670112204051	Placi din laminat	m2	127,366	195,00	24 836,370
25.	26701122043001-1	Placi OSB 15 mm	m2	126,105	75,00	9 457,875
26.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	120,180	1,00	120,180
27.	2732103646151	sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	126,105	65,00	8 196,825
28.	27431235490271	cornier din aluminiu	m	77,000	25,00	1 925,000
29.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	6,737	0,00	0,000
30.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile	m2	3,600	3 250,00	11 700,000

		necesare				
31.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	4,800	3 500,00	16 800,000
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	589,800	0,20	117,960
33.	2874136313300	Diblu din metal	buc	480,400	0,35	168,140
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,400	4,00	33,600
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,694	12,00	164,328
36.	4100126202818	Apa	m3	1,416	12,00	16,992
37.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,426	1,50	50,138
		Total materiale de construcții				106 833,639

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,077	25,00	1,925
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,300	25,00	82,500
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,413	25,00	635,325
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,360	25,00	84,000
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,757	35,00	61,495
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,570	20,00	11,400
7.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,677	300,00	503,100
		Total utilaje de construcții				1 379,745

Total	lei	259 161,969
Asigurarea sociala	24,00 %	36 227,660
Transportul	10,00 %	10 683,364
Total	100,00 +	306 072,993
Cheltuieli de regie	4,50 %	13 773,285
Total	100,00 +	319 846,278
Beneficiu de deviz	1,50 %	4 797,694
Total	100,00 +	324 643,972
TVA	20,00 %	64 928,794
Total	100,00 +	389 572,766

Total deviz:

**389 572,7
66**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect **Lucrari de reparatie a doua grupe la** **Investitor**
Gradinita de copii Mugurel din sat. Casunca, r-l
Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie (Grupa Fluturasii)				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			26,392 25,542
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,352
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
2	RpCK42E	Desfacerea plintelor	m			24,205

1	2	3	4	5	6	7
						23,650
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	94,60	11,352
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	94,60	12,298
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	12,00	0,180
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,375
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			39,732
						39,732
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,866
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,866
4	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			124,872
						124,872
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	94,60	124,872
5	TrI1AA02C3	Incercarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			42,570
						42,570
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,570
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,400
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	300,00	77,400
		1.2. Pardoseli				
7	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Placa OSB 15 mm, se exclude : nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667)	m2			121,594
						42,570
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	94,60	37,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	26701122043001-1	Placi OSB 15 mm	m2	1,0500	75,00	78,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Laminat cl.33, minim 10 mm grosime,	m2			351,131

1	2	3	4	5	6	7
		rezistent la umeditate)				122,980
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	94,60	108,790
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	195,00	206,797
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,605
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	11,00	9,999
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
		1.3. Peretii				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			8,613 2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303-1	Betonocontact	kg	0,1500	38,00	5,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			193,384 160,820
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,380
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,00	21,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	370,00	11,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,084
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,100
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,280
11	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			66,770 62,436
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	94,60	41,624
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	94,60	20,812
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,00	1,960
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3,50	0,004
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	370,00	2,292
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,018
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,035
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,025
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			142,825

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				115,412
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,412
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			148,277 93,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	94,60	93,750
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	12,50	3,750
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,50	49,980
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	0,00	0,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,135
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	25,00	0,070
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			61,824 18,920
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	36,00	39,600
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,004
15	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			35,910 9,460
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	94,60	8,514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,946
	27431235490271	cornier din aluminiu	m	1,0000	25,00	25,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,713 2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			55,958 ----- 52,030
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,70	3,903
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,713 ----- 2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,007 ----- 52,030
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,030
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,38	0,203
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
		1.4. Tavane				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			278,145 ----- 208,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	94,60	193,930
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,400
	2732103646151	sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	65,00	68,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
		1.5. Timplarie				
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2			3 382,895

1	2	3	4	5	6	7
		usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara din profil de aluminiu calitatea superioara a materialului 2000*900 mm 2 buc)				89,870
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	94,60	80,410
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 250,00	3 250,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	55,00	9,625
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara din profil de aluminiu calitatea superioara a materialului 2000*1200 mm 2 buc)	m2			3 632,895 89,870
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	94,60	80,410
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	55,00	9,625
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
23	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			64,964 8,514
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	94,60	7,568
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,946
	25211067183931	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi 350 mm	m	1,0000	55,00	55,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
		1.6. Incalzire				

1	2	3	4	5	6	7
24	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			13,965 ----- 12,298
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	94,60	12,298
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	47,00	0,799
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	45,00	0,405
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	12,00	0,108
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	19,50	0,195
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,00	0,010
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,150
25	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			98,572 ----- 82,302
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	94,60	82,302
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	47,00	8,460
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	45,00	4,500
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	12,00	1,200
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	19,50	1,950
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,00	0,010
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,150

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.